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STATISTISCHE 
BERICHTE 

;II 3 -in 5/75 (Erscheint nur für Mai bis Oktober) Agrarwirtschaft 

Jahrgang 1975 / Bericht Nr. 16 

8/7/75 

Entwicklungsstand und Ernteaussichten von Obst Mitte Mai 1975 

1. Erntevorschatzung für Kirschen und Stachelbeeren Mai 1975 

Ertrag 

Ertragfähige 
Bäume (Sträucher)  je Baum (Strauch)  

darunter 
Marktoberbau insgesamt Obstar. 

dt Anzahl kg 

1 228 322 50,1 614 850 99 741 

476 826 19,7 93 990 47 217 

1 300 797 2,3 30 434 

Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Stachelbeeren 

2. Frostschäden an Holz und Blüten 

Von den Berichterstattern meldete. ...% Frontschäden an 

Blüte Obstart Holz 

'rose 0 tlere geringe eine 'rose mittlere geringe eine 

Apfel 

Birnen 

Kirschen 

Pflaumen/2vetschgen 

Mirabellen/Renekloden 

Aprikosen 

Pfirsiche 

[Talnüsse  

0 1 5 

0 0 5 

0 1 4 

0 2 6 

1 5 

1 4 

1 3 7 

0 1 5  

94 1 1 5 93 

95 1 2 7 90 

95 0 2 9 89 

92 4 7 10 79 

93 2 4 10 84 

94 7 4 4 85 

89 9 7 7 77 

94 1 3 5 91 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesamtern verditentlicht. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Ouellenangabe gestattet. 

ERAUSGEBER: STATISTISCHES  LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
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3. Dar ¢ntWieklungeatend von Obet MlttO Met 1975 

 

[rale 
Begiooslearbeod IRg1 

Reg larunpabeslrx 
Imd 

Pflamen 
Zrcechgen 

Mlrebellen 
Reneklmen 

Apfel Birnao Aprikoaen JobemlabeKM Pfirsiche 

 

Be tachtu zzlffern (Noten),  1,0 sant gut, ,O gut, 3,0 al ttel, 4,0 garlnp, 5.o - eehr gering 

STADTKREIS 
STUTTGART 

LANDKREISE 
BÖBL INGEN 
ESSLINGEN 
GÖPP INGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS- MURR- KREIS 

RV MITTLERER NECKAR 

STADTKREIS 
HEILBRONN 

LANOKRE ISE 
HEILBRONN 
HOHENLOHEKRE 1 S 
SCHWÄBISCH HALL 
MAIN-TAUBER-KREIS 

RV FRFIIKEN 

LANDKREISE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKREIS 
RV OSTWÜRTTEMBERG 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 

STADTKREISE 
B ADE I. BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 
RASTATT 

RV MITTLERER OBERRHEIN 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
MANNHEIM 

LANDKREISE 
NECKAR-ODENWALD-KRE IS 
RHEIN-NECKAR- KREIS 

RV UNTERER NECKAR 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 
LANDKREISE 
CALW 
ENZKREIS 
FREUDENSTADT 

RV NORDSCHWARZWALD 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
BREISGAU-KOCHSCHWARZWALD 
EMMLNDINGEN 
ORTENAUKREIS 
RV SÜDLICHER OBERRHEIN 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
SCHWARZWALD-BAAR- KREIS 
T UTTLINGEN 

RV SCHWARZWALD-SAAR-HEUBERG 

LAUDKREISE 
KONSTANZ 
LÖRRACH 
WALOSHUT 

RV HOCHRHEIN 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TÜBINGEN 
ZOLLCRHALBKREIS 

RV NECKAR- ALB 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALB-DONAU-KREIS 
BIBERACH 

RV DONAU-ILLER i) 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIOMARINGEN 

RV BODENSEE-OBERSCHWABEN 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 

, ADCN-WÜRTTEMBERG 

DAGEGEN_ .1974 

Dealt Lana Baden-YUrtteaberA. 

 

2,7 2,4 3,2 2,9 4,1 

1,8 3,3 2,8 3,0 
2,0 2,1 3,7 3, 2 4,0 
1,9 1,9 4,2 3.7 3,7 
1,8 2,3 3. 7, 3, 2 3,8 
1,7 2,1 3.7 3,5 3,7 
1,9 2,2 3,6 3,3 3,7 

1,4 2,1 2,3 2,7 3,6 

1,5 1,9 3,5 3, 1 3,8 
1,6 2,0 3, 8 3,2 3,8 
2,1 2,2 3,5 3,5 4,0 
1,8 2,2 3,6 3,0 3,2 
1,6 2,0 3,6 3,1 3,7 

2,0 2,2 2,8 3,1 3,0 
2,2 2,3 3,5 3,3 3,2 
2,2 2,3 3,3 3, 2 3,1 

1,7 2,1 3,6 3, 2 3,6 

2,0 3,0 3,5 4,0 -

 

2,5 2,7 3,7 3,6 4,2 

2,0 2,3 3,7 3, 6 4,1 
1,8 2,2 3,3 3, 4 4,4 
2,0 2,4 3,'. 3,6 4,4 

2,2 2,5 3, 2 3, 0 4,0 
3,1 3,1 4,0 4,0 3,9 

2,1 2,3 3, 4 3,d 3,5 
2,0 -2,2 3,7 3,5 4,4 
2,0 2,2 3,6 3,5 3,9 

2,5 2,1 3,3 3, 0 3,5 

2,2 2,2 3,1 3, 2 4,C 
2,0 2,2 3,5 3,3 3, 4 
2,6 2,3 2,9 2,9 5',0 
2,1 2,2 3,3 3, 2 4,0 

2,0 2,3 3,4 3,5 4,1 

1,5 1,0 2,5 2,0 3, 0 

2,0 2,1 3,c 2,2 4,5 
2,0 2,1 3, 2 3, 2 3,9 
2,1 2,1 3, 0 3,0 t, P. 
2,0 2,1 3,0 3, 0 j,2 

2,4 2,1 2,7 2,E 2,E 
2,4 2,1 2,8 2,9 5,0 
2,7 2,8 3,1 3, 2 ', 0 
2,4 2,4 2,8 2,P 3,6 

2,0 2,0 2,8 2,8 3,0 
2,2 2,2 3,3 3,1 2,8 
2,2 2,2 2,9 2,9 2,6 
2,1 2,1 3,1 2,9 2,8 

 

2,1 2,1 3,0 3, 0 3, 4 

2 r 4 2,5 3,4 3,4 3,4 
1,7 1,8 3,8 3,3 2,5 
2,0 1,9 2,5 2,2 2,0 
2,0 2,1 3, 6 3,2 2,6 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 ;,0 

1,8 1,7 2,8 2,6 3, 1 
1,7 2,0 2,8 2,7 2,3 
1,8 1,8 2,7 2,6 2,5 

1,6 1,9 2,0 2 , 0 
1,6 1,6 2,3 2,2 
2,2 2,2 3, 0 2,9 
1,6 1,B 2,0 2,0 

1,6- 1,9 2,3 2,3 

1,8 2,0 3, 1 3,0 

3,1 3, 2 3,3 3,4 

2 

 

2,0 

2,2 
2,3 
2,2 

2,0 
2,1 
2,7 
2, 

2,2 

2,3 

3,0 

2,5 
2,0 
2 ,9 
2 ,5 

2,5 

3,5 

3,8 



4. 08stetntevore dl8tzuvg Mitte Mei 1975 

SDaklracren stAcm LEearen Sanarklraclun 
4alc 

xegfmulvernem IRVI 
eepla

L
angeBezlrR 
Wa 

artreg_ 
lD 
DA.

 

Brtre9 Pstrep e ffl 
ELhige

-
fB 
Ba. 

artrep-

 

l
auch

 
srraNreer 

)a 
Bem 

)a 
Bau streuen Lnneamc 

a kg t

 

Lnapazent lnagae®t 

lbrehl kg ac kg AnreGl 

 

mit I. ac 

STADTKREIS 
STUTTGART 

LANDKREISE 
BOBLINGEN 
ESSLINGEN 
GÖPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS-MURR- KREIS 

RV MITTLERER NECKAR 

32 875 42,0 13 808 26 194 18,0 715 129 036 2,4 3 097 

18 9 6 
102 2 B 
288 4 
72 1 0 
77 5 7 

332 500 

42,4 
50,5 
63,5 
40,3 
48,5 
47,6 

B 016 
51 615 
18 303 
29 064 
37 620 

158 426 

14 584 
23 582 
7 172 
21 453 
26 586 
122 571 

2,C 

3,5 
2,8 
2,3 

2,2 
2,5 

e 67 
1 942 
1 266 
1 320 
1 010 
9 502 

15,6 
22,5 
22,3 
22,4 
13,8 
18,8 2 

43 372 
55 490 
45 205 
57 405 
95 917 
376 425 

275 
306 
599 
477 
669 
041 

STADTKREIS 
HEILBRONN 
LANDKREISE 
HEILBRONN 
HOHEN'LOHEKREIS 
SCHWFBISCH HALL 
MAIN-TAUBER- KREIS 

RV FRAUKEN 

5 808 57,8 3 357 2 798 20,6 2,4 207 576 8 637 

51 0 3 
16 6 6 
9 5 0 

22 4 6 
105 5 3 

21 183 
8 555 
3 050 
5 641 

41 986 

41,5 
51,3 
31,9 
26,0 
39,8 

27 092 
10 698 
5 585 
8 208 

54 381 

20,3 
34,7 
12,1 

19,7 
22,2 

1 068 
306 
667 

16 956 
16 129 
31 742 

2,3 
1,9 
2,1 
2,8 
2,3 

5 500 
3 712 
676 

1 617 
12 081 

997 35 595 
3 245 138 559 

LANDKREISE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKREIS 
GV OSTWÜRTTEMBERG 

7 6 
13 076 
la 89a 

28,5 
45,6 
43,6 

504 
5 963 
6 467 

3 927 
5 942 
9 869 

681 
1 282 
1 963 

21,7 
14,3 
17,2 

852 
850 

1 702 

2,5 
2,4 
2,4 

27 220 
53 430 
80 650 

452 897 45,7 206 879 REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 186 821 19,7 36 824 595 634 2,5 la 710 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

LANDKREISE 
KARLSRUHE 
RASTATT 

RV MITTLERER OBERRHEIN 

8 1 4 45,0 3 683 1927 
6 877 8 098 

18,0 5 837 2,7 158 347 
22 181 31,0 21,1 1 709 39 453 1,5 517 

46,7 74 041 
39 758 

144 167 

34 577 
22 066 
67 203 

19 676 
13 466 
43 167 

18,5 3 640 
2 033 
7 729 

37 750 
15 926 
9; 966 

2,7 
1,6 
2,1 

1 019 
287 

1 981 
55,5 15,1 
46,6 17,9 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
MANNHEIM 

LANOKREISE 
NE OKAR-ODENWALD-KRE15 
RHEIN- NECKAR- KREIS 

RV UNTERER NECKAR 

11 814 50,0 5 907 15 527 15,0 2 329 26 803 2,0 536 
9 012 38,3 3 452 6 066 21,3 1 292 21 265 2,3 489 

29 056 
67 716 
117 598 

8 572 
27 493 
45 424 

29,5 
40,6 
38,6 

4 855 
47 826 
74 271 

15,2 
23,0 
20,7 

767 
11 000 
15 388 

26 084 
80 015 
154 167 

2,4 
2,3 
2,3 

626 
1 P.40 
3 491 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 
LANDKREISE 
CALW 
ENZKREIS 
FREUOEN5TAOT 

RV NORDSCHWARZWALD 

4 957 20,1 996 1 379 17,9 247 7 585 2,5 190 

10 855 
39 012 
3 987 

58 811 

38,9 
39,8 
27,1 
37,1 

4 223 
15.527 

1 080 
21 826 

511 
7 670 
736 

11 296 

26,2 
15,3 
4,3 
16,4 

4 66 
292 
190 

1 132 

396 
1 .179 

20 278 
18 221 
11 882 

57 966 

2,3 
1,6 
1,6 
2,0 

32 
1 649 

320 576 41,9 134 453 128 737 REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 19,4 24 966 3o6 o99 2,2 6 610 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 
EMMEHOIVGEN 
ORTENAUKRE IS 

RV SÜDLICHER OBERRHEIN 

7 094 86,3 6 122 2 259 11 505 1,8 207 24,2 547 

34 913 
34 278 

164 583 
240 868 

60,2 
78,4 
69,4 
69,8 

21 018 
26 874 
114 221 
168 235 

15 273 19,8 
12,3 
19,0 
17,4 

3 024 
1 819 
2 993 
8 383 

9 845 
6 735 

41 063 
69 142 

207 
135 

1 109 
1 65e 

2,1 
2,0 
2,7 
2,1 

14 789 
15 755 
48 076 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 
TUTTLINGEN 

RV SCHWARZWALD- BAAR-HEUBERG 

4 210 
2 952 
1 37B 
8 540 

1 276 
649 

303 
2 228 

30,3 
22,0 
22,0 
26,1 

1 542 
1 718 
890 

4 15C 

15,2 234 
153 
133 
520 

24 323 
29 261 
21 263 
59 817 

2,a 

1,6 
2,0 
2,0 

559 
8,9 
la,9 
12,5 

388 
425 

1 372 

LANDKREISE 
KONSTANZ 
LÖRRACH 
WALDSMUT 

RV HOCHRHEIN 

11 017 
57 369 
27396 
95 782 

6 807 
24 730 
5 200 

36 737 

2 866 
4 995 

681 
8 542 

49,9 
56,7 
35,0 
99,7 

5 497 
32 528 
9 589 
47 614 

42,1 
20,2 
13,1 
23,3 

483 
248 
200 
931 

15 572 
10 779 
9 523 

35 872 

3,1 
2,3 
2, 1 
2,6 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 345 190 63,2 218 077 68 963 19,6 17 445 174 869 2, 3 33 961 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TÜBINGEN 
ZOLLERNALBKREIS 
RV NECKAR-ALB 

29 106 
18 172 
8 261 
55 539 

12 leg 
3 129 
6 229 
21 547 

52,7 
40,4 
11,4 
42,5 

15 339 
7 341 
942 

23 622 

18,5 2 255 
363 
517 

3 135 

e7 202 
14 086 
29 912 
91 200 

2,0 
2,1 
2,5 
2,2 

944 
296 
79e 

1 988 

11,6 
8,3 
14,5 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALB-DONAU-KREIS 
BIBERACH 

RV DONAU- ILLER 

690 35,0 242 1 807 25,0 452 27 006 3,0 810 

1 878 25,4 477 2 360 17,1 407 
637 40,0 255 1 555 15,4 239 

3 205 30,4 974 5 742 19,1 1 09e 

33 834 
27 775 
68 615 

772 
361 

1 949 
1
, 

2,2 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 

RV BODENSEE-OBERSCHWABEN 

40 880 
9 275 

760 
50 915 

109 659 

1 228 322 

1 228 322 

61,8 
57,2 
36,3 
60,6 

25 264 
5 305 
276 

30 845 

55 441 

614 850 

336 647 

9 598 
751 
173 

10 522 

39 992 
3 795 
1 229 

45 016 

24,0 
19,8 
14,1 
23,4 

369 
503 
394 

1 216 

12 
19 
12 
44 

291 
349 
740 
380 

3,0 
2,6 
2,7 
2,7 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 50,6 72 305 

476 826 

414 603 

14 755 

93 990 

54 245 

20,4 224 195 2,3 5 153 

30 43a 

28 420 

BADEN~ÜRTTEMBERG . 50,1 19,7 1  300 797 2,3 

' DAGEGEN 1974 27,4 13,1 1 300 797 2,2 
1) sceelt Lena Beaen-rürtreoberg. 

3 


